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MATA KULIAH : Manajemen Resiko

NAMA DOSEN : AGUS SUDIGDO

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : E222

JURNAL PERKULIAHAN
MANAJEMEN 2025 GANJIL

TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Sabtu, 13 September
2025

13:30 16:00 3C Selesai Sesi 1 Latar Belakang Manajemen resiko, f
ungsi/ kedudukan
dan manfaatnya serta Peranan
Manajemen Resiko dan Proses
Manajemen

Latar Belakang Manajemen resiko, fungsi/
kedudukan
dan manfaatnya serta Peranan
Manajemen Resiko dan Proses
Manajemen

(31 / 36) AGUS SUDIGDO

2 Sabtu, 20 September
2025

13:30 16:00 3C Selesai Sesi 2 Kerangka Analisis Resiko dan Ekspo
sur dalam Manajemen Risiko

Sesi 2 Kerangka Analisis Resiko dan Ekspo
sur dalam Manajemen Risiko

(31 / 36) AGUS SUDIGDO

3 Sabtu, 27 September
2025

13:30 16:00 3C Selesai Sesi 3 Manajemen Resiko Pembiayaan dan
Kebijakan Formal dalam mengelola Resiko
Pembiayaan Kebijakan untuk
mengurangi resiko Pembiayaan

Sesi 3 Manajemen Resiko Pembiayaan dan
Kebijakan Formal dalam mengelola Resiko
Pembiayaan Kebijakan untuk
mengurangi resiko Pembiayaan

(26 / 36) AGUS SUDIGDO

4 Sabtu, 4 Oktober 2025 13:30 16:00 3C Selesai Sesi 4 Konsep Analisis Resiko Pembiayaan
dalam Portofolio
Aset

Sesi 4 Konsep Analisis Resiko Pembiayaan
dalam Portofolio
Aset

(26 / 36) AGUS SUDIGDO

5 Sabtu, 11 Oktober 2025 13:30 16:00 3C Selesai Sesi 5 Manajemen Aset, Liabilitas, Likuidita
s dan Resiko Pasar.

Sesi 5 Manajemen Aset, Liabilitas, Likuidita
s dan Resiko Pasar.

(28 / 36) AGUS SUDIGDO

6 Sabtu, 18 Oktober 2025 13:30 16:00 3C Selesai Sesi 6 Asuransi: 1. Asuransi jiwa 2. Ko
ntrak anuitas, 3. Tabel mortalitas, 5. Asura
nsi kecelakaan, 6. Asuransi kesehatan

Sesi 6 Asuransi: 1. Asuransi jiwa 2. Ko
ntrak anuitas, 3. Tabel mortalitas, 5. Asura
nsi kecelakaan, 6. Asuransi kesehatan

(28 / 36) AGUS SUDIGDO

7 Sabtu, 25 Oktober 2025 13:30 16:00 Selesai Sesi 7 Reksa dana, Hedge Funds, Strategi
Hedge Fund, Kinerja Hedge Fund

Sesi 7 Reksa dana, Hedge Funds, Strategi
Hedge Fund, Kinerja Hedge Fund

(29 / 36) AGUS SUDIGDO

8 Sabtu, 1 November
2025

13:30 16:00 Selesai Sesi 8 Pasar keuangan
1. Pasar Modal
2. Pasar Uang

Sesi 8 Pasar keuangan
1. Pasar Modal
2. Pasar Uang

(29 / 36) AGUS SUDIGDO



UNIVERSITAS IPWIJA
SK. Kemendikbudristek RI No. 627/E/O/2022

Jl. Letda Natsir No. 7 Cikeas Nagrak, Gunung Putri
Bogor 16967 Telp. 021-8233737
Email: contact@ipwija.ac.id https://ipwija.ac.id

MATA KULIAH : Manajemen Resiko

NAMA DOSEN : AGUS SUDIGDO
KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : E222

JURNAL PERKULIAHAN
MANAJEMEN 2025 GANJIL

TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Sabtu, 8 November
2025

13:00 15:00 Selesai Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester (35 / 36) AGUS SUDIGDO

10 Sabtu, 15 November
2025

13:30 16:00 Selesai Sesi 10 Volatilitas Pasar
1 . Implied Volatilities
2. The Power Law
3. Pengawasan volatilitas harian

Sesi 10 Volatilitas Pasar
1 . Implied Volatilities
2. The Power Law
3. Pengawasan volatilitas harian

(30 / 36) AGUS SUDIGDO

11 Sabtu, 22 November
2025

13:30 16:00 Selesai Sesi 11 Resiko operasional
1. Definisi Resiko
2. Operasional
3. Kategori risiko operasional

Sesi 11 Resiko operasional
1. Definisi Resiko
2. Operasional
3. Kategori risiko operasional

(30 / 36) AGUS SUDIGDO

12 Sabtu, 29 November
2025

13:30 16:00 3C Selesai Sesi 12 Alokasi atas modal risiko operasion
al

Sesi 12 Alokasi atas modal risiko operasion
al

(21 / 36) AGUS SUDIGDO

13 Sabtu, 6 Desember
2025

13:30 16:00 3C Selesai Sesi 13 Batasan risiko dan Pengelolaan Re
siko

Sesi 13 Batasan risiko dan Pengelolaan Re
siko

(21 / 36) AGUS SUDIGDO

14 Sabtu, 13 Desember
2025

13:30 16:00 Selesai Sesi 14 Risiko likuiditas Sesi 14 Risiko likuiditas (32 / 36) AGUS SUDIGDO

15 Sabtu, 20 Desember
2025

13:30 16:00 Selesai Sesi 15 Resiko Solvabilitas Sesi 15 Resiko Solvabilitas (32 / 36) AGUS SUDIGDO

16 Sabtu, 17 Januari 2026 13:00 15:00 Selesai Sesi 16 Ujian Akhir Semester Sesi 16 Ujian Akhir Semester (30 / 36) AGUS SUDIGDO

Bogor, 18 Februari 2026
Ketua Prodi Manajemen

YOYO INDAH GUNAWAN
NIDN 0317096701

Dicetak oleh: AGUS SUDIGDO, pada 18 Februari 2026 15:17:38 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN
2025 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Resiko Nama Kelas : E222
Dosen Pengajar : AGUS SUDIGDO

No NIM Nama Kelas / Kelompok Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Persentase

Peserta Reguler

1 2020511366 AHMAD SAPAAD 16 0

2 2021511024 JUNIAR NURUL HANIFAH 16 14 87.5

3 2022511081 KAMALUDIN AL-JAGRAWI 16 5 31.25

4 2022511087 SENDI SURO PRIYONO 16 14 87.5

5 2022511093 SYIFA RIZQULLAH 16 16 100

6 2022511103 SALWA FITRI AULIA 16 16 100

7 2022511106 SHAFA SALSABILA PAMBUDI 16 12 75

8 2022511110 NUR'AINI 16 16 100

9 2022511120 VALENTINA PRANANDA 16 12 75

10 2022511134 YUDA PERMANA 16 16 100

11 2022511139 DIFANI ERISTO 16 14 87.5

12 2022511187 MUHAMMAD WILDAN RAMDHANI 16 16 100

13 2022511188 ANTIKA LESTARI 16 16 100

14 2022511191 VAERICO AYODIA ORLANDO 16 14 87.5

15 2022511196 ANNISA RACHMADHANTI 16 15 93.75

16 2022511207 FAJAR AFANDI 16 12 75

17 2022511211 ACHMAD PEBRIANSYAH 16 14 87.5

18 2022511218 NURUL FAUZIAH 16 12 75

19 2022511220 NADYA NALURISA 16 14 87.5

20 2022511226 BARBIE FEBRILIAN 16 12 75

21 2022511236 DERA 16 16 100

22 2022511237 ISMAWATI 16 14 87.5

23 2022511254 SITI NURHABIBAH 16 16 100

24 2022511261 NADIRA ATTARY SYAH 16 12 75
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25 2022511266 RIKI RIKARDO 16 14 87.5

26 2022511269 SOPIYA APRILIA WATI 16 12 75

27 2022511288 AZWAN FIKRI 16 15 93.75

28 2022511299 RENI SANTIYA 16 12 75

29 2022511303 NOVIA AZZAHRA 16 16 100

30 2022511311 LINDAH 16 16 100

31 2022511326 KURNIA PUTRI ANINDYA 16 16 100

32 2022511335 ANTHONY JAMES SALIM 16 10 62.5

33 2022511337 ADAM ANDREAN SULAEMAN 16 14 87.5

34 2022511374 MUHAMMAD DWI SETYO UTAMA 16 1 6.25

35 2022511375 IMAN ASHARI ARIEFIANSYAH 16 3 18.75

36 2022511404 CHIKAL ANDRINE FIRMANSYAH 16 12 75

Bogor, 17 Februari 2026
Ketua Prodi Manajemen

YOYO INDAH GUNAWAN
NIP. 0317096701

Dicetak oleh: AGUS SUDIGDO, pada 17 Februari 2026 22:26:17 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Manajemen

Periode 2025 Ganjil
Mata kuliah : Manajemen Resiko Nama Kelas : E222

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : KB2422 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS
(35,00%)

UTS
(20,00%)

UAS
(35,00%)

KEHADIRAN
(10,00%)

Nilai Grade Lulus
Sunting
KRS?

Info

1 2020511366 AHMAD SAPAAD 0 0.00 E

2 2021511024 JUNIAR NURUL HANIFAH 60.00 70.00 70.00 87.5 68.25 B- ✔

3 2022511081 KAMALUDIN AL-JAGRAWI 31.25 0.00 E

4 2022511087 SENDI SURO PRIYONO 70.00 75.00 80.00 87.5 76.25 B+ ✔

5 2022511093 SYIFA RIZQULLAH 75.00 70.00 70.00 100 74.75 B ✔

6 2022511103 SALWA FITRI AULIA 60.00 75.00 75.00 100 72.25 B ✔

7 2022511106
SHAFA SALSABILA
PAMBUDI

60.00 80.00 70.00 75
69.00 B- ✔

8 2022511110 NUR'AINI 70.00 70.00 80.00 100 76.50 B+ ✔

9 2022511120 VALENTINA PRANANDA 80.00 80.00 85.00 75 81.25 A- ✔

10 2022511134 YUDA PERMANA 70.00 100.00 85.00 100 84.25 A- ✔

11 2022511139 DIFANI ERISTO 70.00 75.00 70.00 87.5 72.75 B ✔

12 2022511187
MUHAMMADWILDAN
RAMDHANI

90.00 90.00 92.00 100
91.70 A ✔

13 2022511188 ANTIKA LESTARI 50.00 80.00 85.00 100 73.25 B ✔

14 2022511191
VAERICO AYODIA
ORLANDO

50.00 75.00 90.00 87.5
72.75 B ✔

15 2022511196 ANNISA RACHMADHANTI 0.00 0.00 0.00 93.75 9.38 E

16 2022511207 FAJAR AFANDI 70.00 75.00 75.00 75 73.25 B ✔

17 2022511211 ACHMAD PEBRIANSYAH 50.00 85.00 85.00 87.5 73.00 B ✔

18 2022511218 NURUL FAUZIAH 70.00 90.00 90.00 75 81.50 A- ✔

19 2022511220 NADYA NALURISA 60.00 70.00 75.00 87.5 70.00 B ✔

20 2022511226 BARBIE FEBRILIAN 70.00 85.00 90.00 75 80.50 A- ✔

21 2022511236 DERA 70.00 80.00 75.00 100 76.75 B+ ✔

22 2022511237 ISMAWATI 75.00 70.00 70.00 87.5 73.50 B ✔

23 2022511254 SITI NURHABIBAH 70.00 70.00 70.00 100 73.00 B ✔

24 2022511261 NADIRAATTARY SYAH 70.00 70.00 75.00 75 72.25 B ✔

25 2022511266 RIKI RIKARDO 90.00 90.00 92.00 87.5 90.45 A ✔

26 2022511269 SOPIYAAPRILIA WATI 70.00 80.00 75.00 75 74.25 B ✔

27 2022511288 AZWAN FIKRI 0.00 0.00 0.00 93.75 9.38 E

28 2022511299 RENI SANTIYA 60.00 70.00 70.00 75 67.00 B- ✔

29 2022511303 NOVIA AZZAHRA 70.00 70.00 75.00 100 74.75 B ✔

30 2022511311 LINDAH 70.00 70.00 75.00 100 74.75 B ✔

31 2022511326 KURNIA PUTRI ANINDYA 90.00 90.00 90.00 100 91.00 A ✔

32 2022511335 ANTHONY JAMES SALIM 60.00 90.00 85.00 62.5 75.00 B+ ✔

33 2022511337
ADAMANDREAN
SULAEMAN

80.00 90.00 85.00 87.5
84.50 A- ✔

34 2022511374
MUHAMMADDWI SETYO
UTAMA

75.00 6.25
0.00 E

35 2022511375
IMAN ASHARI
ARIEFIANSYAH

70.00 18.75
0.00 E

36 2022511404
CHIKAL ANDRINE
FIRMANSYAH

70.00 70.00 70.00 75
70.50 B ✔
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Rata-rata nilai kelas 57.50 69.44 65.94 79.69 64.10 C+

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Kamis, 12 Februari 2026 oleh 0019086603

Tanggal Cetak : Sabtu, 14 Februari 2026, 06:12:26

Paraf Dosen :

AGUS SUDIGDO
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